

PIT rozliczenie 2023

Napisano dnia: 2023-02-20 09:58:18

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



Rok 2023 to czas rozliczenia podatku dochodowego za rok 2022. Jeśli jesteś osobą fizyczną zatrudnioną na etacie, prowadzącą działalność gospodarczą lub otrzymującą inne dochody, musisz wypełnić odpowiedni formularz PIT i złożyć go w urzędzie skarbowym. Do kiedy rozliczyć PIT 2023?



Rozliczenie PIT urząd skarbowy

Urząd skarbowy to instytucja, która zajmuje się między innymi rozliczeniem podatku dochodowego od osób fizycznych, popularnie zwanego PIT. Każdy obywatel Polski, który uzyskał w danym roku podatkowym przychody, jest zobowiązany PIT do rozliczenia swoich dochodów i zapłacenia od nich podatku. Na przykład formularz PIT-19a służy do rozliczenia dochodów uzyskanych w formie dywidendy przez osoby fizyczne, w tym również przez osoby duchowne.

Rozliczenie PIT może odbywać się na kilka sposobów. Można złożyć tradycyjne zeznanie podatkowe w formie papierowej w urzędzie skarbowym lub wysłać je pocztą. Coraz popularniejsze staje się jednak rozliczenie PIT przez Internet za pomocą specjalnego formularza. Jest to bardzo wygodne rozwiązanie, ponieważ można to zrobić z dowolnego miejsca i o dowolnej porze.



Do kiedy rozliczenie PIT 2023?

Terminy podatkowe są zależne od deklaracji, którą chcemy wypełnić. W przypadku najpopularniejszego PITu 37, podatnicy z reguły mają obowiązek złożyć go w okresie od 15 lutego do 30 kwietnia. W roku kalendarzowym 2023, termin ten został wydłużony do 2 maja 2023 roku, ponieważ 30 kwietnia wypada dzień wolny od pracy.

Pamiętaj jednak, że warto rozliczyć go zdecydowanie wcześniej, aby uniknąć niepotrzebnego stresu.

Urząd skarbowy rozliczenie PIT 11

PIT 11 nie jest formularzem, który może zostać rozliczony PIT przez internet. Formularz ten jest składany przez pracodawców lub inne osoby, które wypłacały zaliczki na podatek dochodowy za osoby fizyczne, w formie papierowej lub elektronicznej (w postaci pliku PDF - PIT-11 online). Osoby, które otrzymały zaliczki na podatek dochodowy, są zobowiązane do rozliczenia ich za pomocą formularza PIT 37 lub innego odpowiedniego formularza podatkowego.

Aby rozliczyć PIT 11, należy pobrać formularz z internetu, otrzymać go w urzędzie skarbowym, od pracodawcy lub innej osoby, która wypłaciła zaliczki na podatek dochodowy. Następnie należy wypełnić formularz, wprowadzając swoje dane osobowe oraz informacje dotyczące dochodów, z których wypłacane były zaliczki na podatek dochodowy. Po wypełnieniu formularza należy go podpisać i dostarczyć do urzędu skarbowego, pracodawcy lub innej osoby, która wypłaciła zaliczki na

podatek dochodowy.

Pamiętaj, że rozliczenie PIT 11 jest obowiązkowe dla osób, które otrzymały zaliczki na podatek dochodowy w ciągu roku podatkowego. Nie rozliczenie PIT 11 lub rozliczenie go z błędami może skutkować koniecznością zapłaty dodatkowych kwot podatku lub nałożeniem karnych odsetek.

Jak rozliczyć PIT 37?

PIT 37 to jeden z formularzy podatkowych, który służy do rozliczenia dochodów osiągniętych przez osoby fizyczne w Polsce. Jest on obowiązkowy dla osób, które uzyskały dochody z różnych źródeł, takich jak praca, działalność gospodarcza, najem lub dzierżawa. PIT 37 składany może być drogą elektroniczną za pośrednictwem platformy e-Deklaracje lub za pomocą programu do rozliczeń podatkowych, takiego jak np. PITax.

Aby wypełnić formularz PIT 37, należy podać szereg danych dotyczących dochodów, kosztów uzyskania przychodów oraz informacji o składkach na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. W formularzu należy również wskazać, czy osoba rozliczająca się posiada jakieś ulgi podatkowe, takie jak np. ulga na dzieci czy ulga rehabilitacyjna. Jednak od kilku lat podatnicy mają ułatwioną kwestię składania PITu 37, ponieważ pomaga im w tym platforma Twój e-PIT.

[PIT 37 online](#) jest jednym z najczęściej wypełnianych formularzy podatkowych w Polsce. Jest on szczególnie ważny dla osób, które uzyskały dochody z różnych źródeł lub posiadają ulgi podatkowe, ponieważ pozwala na rozliczenie całości dochodów oraz odliczenie należnych ulg podatkowych.



Rozliczenie PITu online

Rozliczenie PIT 2023 online, to świetne rozwiązanie, aby zaoszczędzić swój czas. E-PITy to elektroniczne zeznania podatkowe, które służą do rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych. E-PITy 2023 będą udostępnione przez specjalny portal podatkowy, który jest prowadzony przez Ministerstwo Finansów. Portal ten nazywa się gov.pl i jest łatwo dostępny za pomocą dowolnej przeglądarki internetowej.

Aby skorzystać z e-PITy 2023, trzeba zarejestrować się na portalu gov podatki (gov.pl) i zalogować się na swoim koncie. Następnie trzeba wybrać odpowiedni formularz podatkowy, wypełnić go i wysłać przez Internet. Po wysłaniu formularza urząd skarbowy automatycznie obliczy wysokość podatku do zapłaty lub nadpłaty i wyśle stosowne pismo. Korzystanie z e-PITów ma wiele zalet. Przede wszystkim jest to bardzo wygodne rozwiązanie, ponieważ można to zrobić z dowolnego miejsca bez wychodzenia z domu. Poza tym e-PITy są bardzo proste w obsłudze i nie wymagają specjalnych umiejętności technicznych. E-PIT rozlicz samodzielnie lub skorzystaj z pomocy specjalnych programów, które ułatwiają wypełnianie formularzy.